
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

ENRICO MEDI 

 

 

 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO  091.405108 

www.iismedi.edu.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it 

 

 Avviso 33956 del 18/05/2022 - FdR – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-13 A Scuola con creatività – CUP: B74C22000660001 

 

 
Al sito web della scuola 

All’albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSEGNAZIONE ESPERTI ai MODULI - Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 
maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – FdR – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la candidatura N. 1078348 per la partecipazione al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA  la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione relativa alla realizzazione dei progetti, Prot. 

AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Programma operativo nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, assunta al prot. 8781/2022 del 19/07/2022; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 8969 del 01/08/2022 di assunzione in bilancio dei Progetti 10.1.1A-

FDRPOC-SI-2022-11 INSIEME IN ACQUA e 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-13 A Scuola con creatività; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e ss.mm.ii., “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020”, ai manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU-SIF, e ss.mm.ii.; 





 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

ENRICO MEDI 

 

 

 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO  091.405108 

www.iismedi.edu.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it 

 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale e per il reclutamento degli esperti esterni nonché per i criteri di 

comparazione delle candidature per il personale interno ed esterno approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il CCNI e le successive integrazioni; 

VISTO l’Avviso Circolare n° 207 prot. n. 482 del 13/01/2023 – Riapertura selezione per il reclutamento di 

ESPERTI; 

VISTA la graduatoria provvisoria per la selezione di esperti pubblicata con nota prot. n. 1144 del 26/01/2023; 

VISTO che entro il termine stabilito nell’Avviso sono pervenuti n. 2 (due) reclami avverso le graduatorie 

provvisorie di Esperti del progetto 10.2.2A-FSRPOC-SI-2022-13 “A scuola con creatività”; 

VISTA la graduatoria definitiva per la selezione di esperti pubblicata con nota prot. n. 1565 del 03/02/2023; 

 

DECRETA 

 
 l’assegnazione di ESPERTI ai moduli del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-13 “A Scuola con creatività” come 
di seguito riportato: 

 

Sottoazione Titolo Modulo Tutor 

10.2.2A ITALIANO SU MISURA 2 Prof.ssa GAVINO COSTANTINA 

10.2.2A GUARDANDO AL FUTURO Prof.ssa SFERLAZZO GLORIA 

10.2.2A MATEMATICA SU MISURA 2 Prof. CALMA GIUSEPPE 

10.2.2A ALLA SCOPERTA DEL MIO AMBIENTE 
ATTRAVERSO L’OBIETTIVO 

GUARNERI DARIO 

10.2.2A INTERNATIONAL PASSPORT 2 NON ASSEGNATO 

10.2.2A RIDI CHE TI PASSA NON ASSEGNATO 

10.2.2A RIDIAMO INSIEME NON ASSEGNATO 

 

Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa vigente, sottoscriverà gli incarichi agli 

esperti. 

Ai fini della realizzazione dell’attività degli esperti individuati parteciperanno agli eventuali incontri di 

coordinamento progettuale. 

Per i moduli non assegnati si procederà al nuovo avviso di selezione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Giovanna Battaglia) 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni 

sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice 

dell’Amministrazione Digitale”. 


